(…)”; y 

se recomendó a la Directora Administrativa: “(…) llevar a cabo la contratación del 

servicio de transporte en camionetas con conductor, necesario para el desarrollo del 

operativo de campo ENDI - Continua, con un Presupuesto referencial de $ 14.520,00 

(Catorce mil quinientos veinte con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América), 

grava tarifa 0% IVA, puesto que corresponde al valor apegado a la realidad del mercado. 

(…)”; 

Que, mediante Correo Electrónico de 23 de enero de 2026, un Miembro de Equipo de la 

Dirección de Estadísticas Sociodemográficas, solicitó a la Directora Administrativa, que: